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						Wykonawcy
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na  świadczenie usług transportu sanitarnego zespołem podstawowym P oraz zespołem niewymagającym opieki medycznej T.

Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Opolu w odpowiedzi na zapytania wyjaśnia:

Zamawiający w treści SIWZ w Opisie szczegółowym zamówienia określa: „Zespół podstawowy zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 2 ustawy z 08.09.2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2017 poz2195) powinien być złożony z co najmniej dwóch osób uprawnionych do wykonywania medycznych czynności ratunkowych, w tym pielęgniarki systemu lub ratownika medycznego.                    W skład zespołu winien wchodzić kierowca, w przypadku gdy żaden z członków zespołu ratownictwa medycznego nie posiada prawa jazdy kategorii B oraz nie spełnia warunków, o których mowa w art. 106 ust. 1 ustawy z 05.01.2011r. o kierujących pojazdami (Dz. U  z2017 poz.978).”     Należy przypuszczać, że w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia zachodzi potrzeba wykonywania medycznych czynności ratunkowych przez osoby opisane w art.36 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 08.09.2016 o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2017 poz2195), a medyczne czynności ratunkowe zostały opisane przez Ustawodawcę oraz przez Prezesa NFZ w drodze Zarządzenia nr 64/2016/DSM z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju ratownictwo medyczne.
Zgodnie z użytym przez Zamawiającego zapisem dotyczy on składu osobowego zespołu Podstawowego. W kwestii konstrukcji ambulansu Zamawiający powołuje się na Polska Norma PN- EN 1789+A1:2011 Pojazdy medyczne i ich wyposażenie - Ambulanse drogowe. Norma dotyczy konstrukcji ambulansów i ich wyposażenia. Norma nie określa wyposażenia w wyroby medyczne niezbędne do wykonywania medycznych czynności ratunkowych zgodnie z Ustawą z 08.09.2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2017 poz2195) przez ratowników medycznych i pielęgniarki systemu. Medyczne czynności ratunkowe zostały opisane w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 kwietnia 2016 Dz. U. z dnia 27 kwietnia 2016 poz. 587. Rozporządzenie zawiera 47 leków w tym środki odurzające z grup I-N, II-N oraz substancje psychotropowe z grup II-P, III-P posiadanie których wymaga „Zgodę na posiadanie w celach medycznych środków odurzających i substancji psychotropowych” w formie decyzji wydanej przez Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego.

Czy Zamawiający wymaga ambulansu bez wyrobów medycznych, tlenu i innych leków zgodnie z wymogami dla zespołu podstawowego?
Odpowiedź: nie
Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagań SIWZ wyłącznie na podstawie oświadczenia czy żąda przedstawienia: Umowy na dostawę tlenu medycznego? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ, Zamawiający nie stawia takich warunków.
Czy Zamawiający żąda stosownej Zgody na posiadanie w celach medycznych środków odurzających i substancji psychotropowych?
Odpowiedź: nie


Zamawiający w formularzu oferty określił ilości transportów dla poszczególnych zespołów oraz ilości kilometrów w okresie 12 miesięcy.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty opartej o miesięczną opłatę ryczałtową wyliczoną na podstawie ilorazu transportów do 20 km i ilości miesięcy obowiązywania umowy oraz ilorazu kilometrów pokonanych powyżej 20 km i ilości miesięcy obowiązywania umowy?
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
W treści SIWZ oraz we wzorze umowy Zamawiający używa określenia zespół podstawowy oraz zespół transportowy.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na realizację przedmiotu zamówienia przez dwa zespoły: jeden zespół podstawowy i jeden zespół transportowy, ewentualnie dwa zespoły podstawowe?
Odpowiedź: tak
Zamawiający w treści SIWZ i we wzorze umowy wymaga żeby Wykonawca przedstawił imienną liste osób wykonujących zamówienie oraz zaświadczenie ukończenia kursu RKO.
Czy wymóg ten dotyczy również ratowników medycznych i pielęgniarek opisanych w art. 36 ust. 1 pkt 2 ustawy z 08.09.2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2017 poz2195) uprawnionych przez Ustawodawcę do wykonywania medycznych czynności ratunkowych? 
Odpowiedź: nie

W trosce o bezpieczeństwo pacjentów oraz dbałość o środowisko czy Zamawiający żąda przedstawienia umowy na odbiór i utylizację odpadów oznaczonych kodem 180-103?
Odpowiedź: nie
Zamawiający w treści SIWZ określił wymagania dotyczące zespołu podstawowego opisanych w art. 36 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 08.09.2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2017 poz2195). Ustawodawca w tym samym  artykule w pkt 5 stawia wymagania wobec kierowniaka zespołu podstawowego: „Kierownikiem zespołu ratownictwa medycznego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, może być osoba będąca ratownikiem medycznym lub pielęgniarką systemu, która posiada co najmniej 5-letnie doświadczenie w udzielaniu świadczeń zdrowotnych w zespole ratownictwa medycznego lub lotniczym zespole ratownictwa medycznego, wskazana przez dysponenta jednostki.”
Czy wobec powyższego Zamawiający wymaga aby kierownikiem zespołu realizującego transport była osoba posiadające ww. doświadczenie zgodnie z przytoczoną Ustawą?	
Odpowiedź: nie
			
